งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง

จากการสำรวจพบว่า งานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับการประชาสัมพันธ์ห้องสมุดประชาชนโดยตรงนั้น ได้แก่งานวิจัยของ Butler, (1977: 10A-11A) ซึ่งสำรวจกิจกรรมการประชาสัมพันธ์ของห้องสมุดประชาชนในรัฐเพนซิลวาเนียของสหรัฐอเมริกา เมื่อ ปี ค.ศ. 1976 หรือ พ.ศ. 2519 โดยการส่งแบบสอบถามไปยังห้องสมุดประชาชน จำนวน 405 แห่งในรัฐเพนซิลวาเนีย และในแบบสอบถามที่ส่งไปนั้น ได้มีบัญชีรายการกิจกรรมการประชาสัมพันธ์ห้องสมุด จำนวน 44 รายการ ซึ่งเสนอให้บรรณารักษ์ห้องสมุดประชาชนในรัฐดังกล่าวได้เลือกตอบ ซึ่งผลการวิจัยปรากฏว่า มีกิจกรรมการประชาสัมพันธ์ห้องสมุดเพียง 29